
REPUBLIKA E SHQIPiRISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

DREJTORIIPERGJITHSHEM

Nr. Tirane, me . €>( .2025Prot.

URDHER

Nr. A , Date ! Oj /2Q25

PER MIRATIMIN E FORMULAREVE Al/AlZ DHE UDHEZUESVE PERKATES PER

MATUREN SHTETERORE DHE MATUREN SHTETERORE PROFESIONALE 2025

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 69, date 21.06:2012, “Per Sistemin Arsimor Parauniversitar ne Republiken
e Shqiperise”, i ndryshuar, te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 78, date 08.02.2006, “Per krijimin
e Matures Shteterore dhe pranimet ne shkollat e larta”, i ndryshuar, te Vendimit te Keshillit te

Ministrave m. 1013, date 10.12.2010, "Per krijimin eAgjenciseKombetareteProvimeve",i ndryshuar,
te Urdhrit te perbashket te Ministrit te Arsimit e Sportit dhe Ministrit te Financave dhe Ekonomise

nr.661, date 01.12.2023, Per miratimin e Rregullores per zhvillimin e Matures Shteterore ne

Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar si dhe Udhezimit te perbashket te Ministrit te Arsimit dhe Sportit
dhe Ministrit te Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit nr.l, date 09.01.2025, “Per organizimin dhe

zhvillimin e provimeve te Matures Shteterore dhe te Matures Shteterore Profesionale 2025”,

URDHEROJ

1. Miratimin e formulareve Al/AlZ, te udhezuesve perkates dhe grafikun e aplikimeve per Maturen
Shteterore dhe Maturen Shteterore Profesionale 2025, sipas dokumenteve hashkelidhur, pjese
perberese te ketij urdhri.

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Qendra e Sherhimeve Arsimore, Agjencia Komhetare e
Arsimit Parauniversitar, Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore.te Arsimit
Parauniversitar dhe institucionet arsimore.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

DREJTORI PERGJITHSHEM
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BIX}'; AtSIBIT

FORMULARI A1
rfii: srannT

Qendra e Sherbimeve Arsimore

PER REGJISTRIMIN E MATURANTEVE NE MATUREN SHTETERORE 2025

Plotesohet vetem nga maturantet qe perfundojne shkollen e mesme ne vitin 2025

I. Te dhena personale.

Plotesohen nga maturanti.

1. Numri personal ne leternjoftimin ID

2. Emrl: Atesia:. Mbiemri:

3. Datelindja: (dd/mm/ww)

4. Vendlindja e maturantit _

5. Gjinia: [~
6. Adresa e e-mall-it

Femer Mashkull

Telefoni i kontaktit te maturantit/mbikeqyresit:

7. Do te apllkoni per studime jashte vendit? Po Jo

II. Te dhena shkollore.

Plotesohen nga maturanti.

8. Emrl I qytetit/fshatit:

9. Emrl i shkolles ku studlon:

Plotesohen nga mbikeqyresi.

10. ZVAP

11. Indeksi i profilit: .

12. EmertimI I profilit

13. Klasa III / IV: Emertimi I paralelit te klases (A, B, .C, D, E, F, G. H. I, J, K, L, M, N. 0. P, Q, R, S. T)

14. Gjuha e huaj e detyruar qe do te jape provim. D3

Plotesohen nga maturanti.

15. Lendet me zgjedhje:

LendaezgjedhurZ

Bulevardi “Zhan D’Ark, Nr, 23, Tirane Web site: www.asha.aov.al

2



LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. Lenda Nr Lenda

Per shkollat e mesme (Gjimnazet) Per shkollat e mesme Profesionale

1 Kimi 1 Hoteleri-turizem
2 Fizike 2 Sherbime mjetesh transport!
3 Biologji 3 Mekanike

4 Histori 4 Elektroteknike

5 Gjeografi 5 Elektronike

6 Qytetari dhe Psikologji 6 Perpunim druri
7 Filozofi dhe Sociologji 7 Ndertim

8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione

9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 Teknologji ushqimore

Per shkollat e mesme Artistike 11 Bulges!
9 Histori muzike 12 Sherbime sociale dhe shendetesore
10 Histori arti 13 Instalues i sistemeve termohidraulike
11 Histori baleti 14 Teknologji kimike

15 Peshkim

16 Detari

17 Gieologji-miniera
18 Llogari
19 Sherbime bankare

20 Sipermarrje e agjencise turistike
21 Sigurime
22 Tregti
23 Administrim biznesi

24 Rrjete te dhenash
25 Mbeshtetje e perdoruesve te TIK
26 Zhviilim Website

27 Rrjete te dhenash (pilot-GIZ)
28 Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)

Silvikulture29

30 Agrobiznes
31 Veterinari

32 Gjeodezi
33 Biznes (Harry Fultz)
34 Elektronike (Harry Fultz)
35 Automekanike (Harry Fultz)
36 Kerkim, shpim dhe shfrytezim nafte, gazi dhe uji

Sherbime, kujdesi perte moshuar (pilot GIZ)37

38 Sherbime te udhetimit dhe turizmit

39 Riparime te pajisjeve elektronike
40 Telekomunikacion

41 Teknologji Bujqesore
42 Programim
43 Multimedia

44 Administrim Zyre
45 Sherbime mekatronike ne automjete
46 Termohidraulike
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MINIS nUAKAIiSIMI)

DiitsroHiir

FORMULARI AIZQendra e Sherbimeve Arsimore

PER REGJISTRIMIN E KANDIDATEVE NE MATUREN SHTETERORE 2025

Plotesohet vetem nga kandidatet qe kane kryer shkollen e mesme para vitit 2025

I. Te dhena personale
Plotesohen nga kandidati

1. Numri personal ne leternjoftimin ID
Emri:

Datelindja: (dd/mm/ww)
Vendlindja e maturantit_
Gjinia:
Adresa emaiPIT

2. Atesia:. Mbiemrl:
3.

4.

5. Femer Mashkull
6.

Telefoni i kontaktitte kandidatit/mbikeqyresit:
06

Do te aplikoni per studime jashte vendit?

II. Te dhena shkollore.

Plotesohen nga kandidati

7. Po lo

8. Emri i qytetit/fshatit::
9. Emri I shkolles:

Plotesohen nga mbikeqyresi

10. ZVAP:

11. Indeksi i profilit:
12. Emertimi i profilit

III. Te dhena lendore.

Plotesohen nga kandidati

13, ID ekandidatit

14. Viti I perfundimit te shkolles se mesme

15. Ka marre deftese pjekurie/diplome
16. Lendet e detyruara:

16.1. Lendet e detyruara qe do mbarten:
Lenda D1

Lenda D2

Lenda D3

16.2. Lendet e detyruara qe do te japesh provim:
Lenda D2

Po Jo

_ Nota e shkallezuar D1

Nota e shkallezuar D2 _
_ Nota e shkallezuar D3

Lenda D1 Lenda D3

17. Lendet me zgjedhje:
17.1, Lenda me zgjedhje qe do te mbartet.

Lenda me zgjedhje Z Nota e shkallezuar Z viti

17.2. Zgjidh lenden me zgjedhje qe do te japesh provim:
Lenda me zgjedhje Z
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LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNA2ET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE DHE SHKOLLAT E MESME

PROFESIONALE

Nr. Lenda Nr Lenda
I. Per shkollat e mesme (Gjimnazet) Pershkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizem
2 Fizike 2 Sherbime.mjetesh transport!
3 Biologji 3 Mekanike
4 Histori 4 Elektroteknike
5 Gjeografi 5 Elektronike
6 Qytetari dhe Psikologji 6 Perpunim druri
7 Filozofi dhe Sociologji 7 Ndertim
8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione

9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 Teknologji ushqimore

Pershkollat e mesme Artlstike 11 Bujqesi
9 Histori muzike 12 Sherbime sociale dhe shendetesore
10 Histori arti 13 ' Instaluesisistemeve termohidraulike
11 Histori baleti 14 Teknologji kimike

15 Peshkim

16 Detari

17 G|eologji-miniera
18 Llogari
19 Sherbime bankare

20 Sipermarrje e agjencise turistike
21 Sigurime
22 Tregti
23 Administrim biznesi

24 Rrjete te dhenash
25 Mbeshtetje e perdoruesve te TIK
26 Zhvillim Website

27 Rrjete te dhenash (pilot-GIZ)
28 Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)

Silvikulture29

30 Agrobiznes
31 Veterinari

32 Gjeodezi
33 Biznes (Harry Fultz)
34 Elektronike (Harry Fultz)
35 Automekanike (Harry Fultz)
36 Kerkim, shpim dhe shfrytezim nafte, gazi dhe uji

Sherbime, kujdesi per te moshuar (pilot GIZ)37

38 Sherbime te udhetimit dhe turizmit

39 Riparime te pajisjeve elektronike
40 Telekomunikacion

41 Teknologji Bujqesore
42 Programim
43 Multimedia

44 Administrim Zyre
45 Sherbime mekatronike ne automjete
46 Termohidraulike
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Udhezues per aplikimin ne Mature Shteterore nga portali qeveritar

1. Krijimi iprofilit neportalin qeveritar

Nese ju nuk keni nje profil ne portalin qeveritar veproni si me poshte:

^ Hapni browser-in (Mozilla Firefox,Google Chrome, Internet Explorer) dhe klikoni:

www.e-albapia.al

> Fillimisht bejme regjistrimin ne portal. Per kete ju duhet te klikoni tek Regjistrohu.

*

I

i
\

I

P jHyr I'm^SSO^E ErSH^Brnt

I

I

I.
iSrfirB shsAkniff Qi

I'

MS

I

REG3ISTR1ME INSTITUCtONE ARSiMORE DHE
PROGRAME STUDliMORE

MATURA SHTETERORE NJESIMI i DIPLOMAVE

bsTjfj pps pytstsrp i.Shp.'fc<fn« tii?! ipyleiars ASheiEipiS pSf qytiSsw

m
KmSE FORMIMI PROFE.SIONALE

Lists e sherbimeve a
Apllkirn per FoGclki e Ekselences Aplikirn per kopj

rn-aturAs

tesr.k ls? map ijes

rMir?ssiria « Ajisii <ihs*Spor e SherbirTtsv* A55irrior«

; m Per.qytetisf^i ’ ^

Apllkin-j per inbyEjsn e institucsorEt te arsimst
paraunivefsitar privat. a© te cilsn zliviltohert adlie ien-de

fetare apo ku mSsimi zhy-Hjohet edhe ne ciuhp t# hual

Apilkin- pst kurs formsp-'i profpsionaiper regJiKi
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Me pas do plotesoni te dhenat si? ju kerkohen me poshte:

1
Plotesoni te dhenat e perdoruesit t'f 1 »»i!

o
KodI I p^rciorussit {NID: Humri personal I Identifikimit)’;?''

Vendosni numrin tuaj personal

o
.301234S67U

rjalekaiimi*;

Vendosni FjaSgkalimin tuaj
Plotesoni fjaSekafsmin

FjalekaOmi perseri*: .

Vendosni FjalSkalimin perseri' Ripiot&soni fjaiekairmln

E-mail*:

Vendosni njg adresg t§ sakte e-maiii
exam pleiSdoma sn.com

iMumri i celuiarit*:

Vendosni numrin tuaj te tefefonit
OSXSCXXKXXX

-pyetja e sigurise*;

■ Vendfindja e nenes Mo& harroni te plotesoni pyetjen
tuaj te sigurise dhe pergjigjen tuaj e
cila do t’ju siigrbeje nS rast liarrimi
teflaleteiimitPgrgisgjja e pyetjes s4 sigun'sg*:

Smfi*:

I
Emri si ne dokumentin tuaj te identitetit i

Atesia*:

Plotesoni atesing tuaj

Mblemri*;

Mbiemri si ng dokumentin tuaj te identitetit
i
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Datelindja*;

Plotesoni dateJindJen tuajdcJ. m m ,\^/w

e: Uns .'TiiratoJ psrclojimtn e te ch#nsve te mia personal®

— Klikoni miratimin e te dhenave personate
Lexo te pfote

en ndaj ciytetarit duke k’ikoar kat#
a 1 ban is.a;

Lutenii' l<ontakton asisten

tek loQi'ni;mesazh o.s

<--Kitkoni RegjistrohuRegjistrohu

Fushat qe do te plotesoni jane:

• Kodi i perdomesit (eshte numri personal qe gjendet ne karten tuaj te identitetit, pasaporte
apo certifikate, siq tregohet ne figuren me siper).

• Fjalekalimi: (vendosni nje fjalekalim tuajin).

• Fjalekalimi perseri: (riperseritni iQalekalimin e vendosur me siper).
• E-mail (.KIJJDES!! Vendosni nje e-mail te vlefshem dhe te sakte pasi do ju duhet ne

procedurat e mevonshme).

• Nr. Celular (vendosni nje numer te sakte pasi per t’u here i vlefshem regjistrimi do
nje kod qe duhet ta perdomi brenda 120 sekondave).

» Pyetja e sigurise dhe Pergjigja (Plotesojini keto dy fusha ne rast se harroni fjalekalimin tuaj).

Me pas vazhdoni me plotesimin e pjeses se dyte:

KU,TBES!! Te dhenat duhet te jene te sakta siq jane ne dokumentet tuaj te identitetit. Keto te dhena
jane:

merrm

• Emri

• Atesia

• Mbiemri

• Datelindja

• Nr. i letemjoftimit (eshte numri qe ka dokumenti juaj i identitetit - ai fiilon me nje shkronje
dhe perfundonme nje shkronje, ne figure eshte i rrethuar me vije te kuqe).

B : Une miratoj perdorimin e te dhenave te mia persorsaie
Klikoni mbi katror si ne figure

me pas shtypni butonin Regjistrohu.

dhe

Nje kod do t’iu vije ne numrin tuaj te celularit qe duhet ta perdomi brenda 120 sekondave.
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J'l-! lutem, vanrfasni efdi^n. e irsisj isfri nisit .qs, ju Sea asprihijr rja SWJS

i ;■ ti-sil i;; j"|h :r.' ?j' ■■■'. K":- .f'fW§M t' ^'s " I

Klikoni Vazhdo. Ne kete moment profili juaj eshte krijuar.

Ne adresen tuaj te email-it do t’ju vije konfirmimi.

2. Logimi neportalin qeveritar
(Kjo vlen per perdomesit e rinj qe sapo krijuan profilin dhe ata ekzistues qe e kane tashme
nje profil).

EN|At

i: '
.

!

a Hyr I RegiislWhci
KR\^RE &SHiRBIME SHeRB!MBlNP5RtWWE MDlNMiDHESUPORT

Register^ur busing as a foreign citizen

I
■ i

QkStk&sh&iimin

Klikoni te ; Hyr

Klikoni te Identifikimi i qytetareve/bizneseve me fjalekalim.

•:jn&fcur«..2Q.j4jtotof-5S^

Jti 'utern zg]idhni tn4ir»yf«n cr (dsiHiilkimirt

Administrata

€I ]€I
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Vendosni kredencialet tuaja (numrin personal dhe J^alekalimin tuaj) dhe me pas HYR.

f i iSSa.2.<SOOSSV

tuaJ?

^^3 Hyr

Do t’ju shfaqet nje pamje si ne figuren me poshte. Te fusha e kerkimit kerkoni me Matura

Shteterore, ose nese zgjeroni kategorine Arsimi, ju del sherbimi i Matures Shteterore.

eN]AL '

N<SS

1e.) KSSVHSORE &SHeRBIM£ SHSRBIMEJNfiORMinVE. NESHM&DHE-SyPORT
I

5 .
I' I

I
V

I
korko s0Srbfmm Q

DOKUMENTE ME VULE ELEKTftOMiKE
H PAOESA ELEKTRONiKE

M
PAMiL3A ARSIMI PUNA SHENDETESIADHE

MBROXPA SOCIALE
> > :

> :vrrK-:>r--;:r-;:^ -‘r :t..

> -^pirkir’^ Pv/:- ;-v;ppS??:iV: ■ :P p

> K
> >
> >

rs?' T4

KONTPIBUTET DHE

PEHSIONI
G3END3AG3VQESORE 8I2NSSI IM LS3E DHE LICENCA

> y Apijk^rp p*r ...

> Ap::iK;i-n ppi' e YPp

y Lp:<s Npp-pinp

> LilPtYp'i: Ptukir-vp iici-Yic,,.

> >
> >ik

T<S ■To

Pasi te jeni futur te Matura Shteterore kliko Perdor.

Tashme e keni mundesine qe te nisni aplikimin me formularet A1 apo AIZ duke klikuar Apliko
figura me poshte:
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I
‘-s

mi

(5) ^KRYiSOgi MDiiiMe one-suPORr 4;: Wa|l:^da';Sft<^f^||-'':Ei3|

Apiikim per matureh shreterore - Formulari A1

IApiikim per maturen,shteterore - Formulari AIZ
I

Aplif«>

3. FormularetAl/AIZ

Klikojme tek Apliko duke zgjedhur formularin A1 ose AIZ.

(perzgjedhja ne perputhje me udhezimet e Ministrise pergjegjese per arsimin).

3.1 Formulari A1

Do te ngarkohen automatikisht te dhenat tuaja personale (Pikat nga 1-6)
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'if:
V

■.i

MinistriaeAfsimit

MaturaShteteroreAl

FoiiimlaiiAl

Per regjistrimin e maturanteve ne maturen shteterore

Phtesohet t’eteni nga matinantet qe perfundojne shkokn e mesme

f.Tediienapersonak.

Phtesohet nga maiuraiiii

Nr Personal ne leternjoftimin ID

2, Emri; I Atesia: Mbiemri:

IDateiindja{ddiiTini,W|:

A.Vendlindjaematurantit:

SCjinia: ' Mashkuli SiFemer

6.Adresaemail:

Celulaliikontaktitn:

d.DoJ'.p.anlikrininA'sliirliriioijghrSi.-onflF- irDo. iJn.

Do te filloni me plotesimin e te dhenave shkollore. Ne figuren e meposhtme eshte treguar nje
shembull:

M erdfterBsAAofcra

aQl-iMi/FsTwri;

S, £mr' i^hkoites kii s-iudion f j;

ia.OARo»i&ZAS*);

EST.O.eEfiAl

IlfficWsiiisrafiiic

12. i (Kofilit

m Kksa!«/«

iA, B, C, D, S, C, H.!, J. K1. M, N, 0.12 a R. S. i't Via: A •

oiiiFSvav

S4. Cijuha 6 e- rtetjsasr CiF> da m
p?wim:Oif

j «(»s B3

m. ma-mmlmthm
piBil SI
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• Zgjidhni ZVAP (ne shembull eshte zgjedhur Berat),

• Zgjidhni shkollen tuaj “Emri i shkolles ku studion” dhe automatikisht do te

plotesohet Pika 8 (Qyteti/Fshati),

• Zgjidhni Vitin (III,IV,V) dhe Klasen (A,B,C,... ),

• Te Pika 14 zgjidhni nga lista guhen e detyruar qe do te jepni provim.

• Te pika 15 do zgjidhet lenda me zgjedhje qe do te jepet provim.

Tci gjilhii to dhcinal e ijera per liisluil qe jane ni? ngjyrc gri (te paetlilueshine). do

t‘i plolesoiii ne slikolle. dilen e pereakliiar per kiite qellim. ki/uar ne

kalendarin e aplikimit le publikuar nga QSl lA.

M WdMm

IS llidi .w

ium:

■Ut'

KUJDES!!

Plotesimi te behet ne perputhje me udhezimin per plotesimin e formularit Al,
MSH 2025.

Pasi te jeni siguruar per te dhenat qe plotesuat, klikoni butonin Dergo.

Do mermi njoflimin: Paraqituni ne shkolle te perfundoni aplikimin!

I njejti mesazh do t’ju vije dhe ne celularin dhe adresen tuaj te e-mail.

Klikoni Dil per te dale nga portali qeveritar;
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)

!

FORMULARI A1
Sfli:

h *XI?«:ST

aws:j:TaaTiT

mm

ijg im

Paraqituni ns shkolle te perfundoni aplikimirtl
I

I

Aplikimin do ta vazhdoni ne shkollen tuaj, ne diten e percaktuar per kete

qellim, sipas kalendarit te publikuar nga QSHA. Vetem ne momentin kur

formulari printohet nga sistemi e-matura, aplikirai konsiderohet i perfunduar
dhe i konfirmuar.

3.2 Formulari AIZ

Do te ngarkohen automatikisht nga portali, te dhenat tuaj a personale (Pika 1-6)
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Formulari A3Z

I

PER RECJISTRIMIN E MATURANTEVE NE MATUREN SHTETERORE

Plotesohet vetem nga ata qe kane kryer shkoilen e mesme para vitit korrent.

I. Te dhena personals.

i Plotesohen nga kandidati

1. Nr Persona! ne leternjoftimin ID

ZEnvi: Atesia: Mbiemri:

' 3. Datelindja (dd/mm/.'v):

4. Vendlindja e mawrantit:

5. Gjinia: vMashkull ®Femer

Do te filloni me plotesimin e pjeses se dyte: Te dhena shkollore.

• Zgjidhni ZVAP ne te cilen perfshihet shkolla ku po beni aplikimin,

• Zgjidhni shkoilen ku po beni aplikimin (shkolla qe ju eshte caktuar), automatikisht
do te plotesohet Qyteti/Fshati.

Pjesa e trete Te dhena lendore do te plotesohen ne shkolle ne prani te mbikeqyresitne
shkoilen ku ju jeni pereaktuar per te aplikuar ne perputhje me udhezimet e miratuara.

il e gjitha te dhenat e tjera per fushat qe jane ne n^yre gri (te paeditueshme), do ?i piotesoni ne ™ i
shlcolle, diten e pereaktuar per kete qellim, bazuar ne kalendarin e aplikimit me AIZ te publiki
■nga QSHA.

KU.JDES!! Plotesimi te behet ne perputhje me udhezimin per plotesimin e formularit
AIZ, MSH 2025, te miratuar.

lar

Pasi te jeni siguruar per te dhenat qe plotesuat, klikoni butonin Dergo.

Do te mermi njoftimin : Paraqituni ne shkolle te perfundoni aplikimin!
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♦

Formulari AIZ

*

tali

mdmxiixxz-x'^i

I njejti mesazh do t’iu vije dhe ne celularin dhe adresen tuaj te e-mail.

Klikoni Dil per te dale nga portal! qeveritar.

Aplikimin do ta vazhdoni ne shkollen tuaj, ne diten e percaktuar per kete qellim, sipas kalendarit
te publikuar nga QSHA. Vetem ne momentin kur formulari printohet nga sistemi e-matura,
aplikimi konsiderohet i perfunduar dhe i konfirmuar.

4. Harruat fjalekalimin tuaj?

Ne qofle se maturanti e ka krijuar me heret profilin, por nuk mban mend i^alekalimin mund
te veproje si me poshte;

Vendos kredencialet e tij Numer Personal ->Nje :galekalim qfaredo^ Kliko
IDENTIFIKOHU

Do te shfaqen mesazhet:

Identifikimi deshtoi
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!
ia;

w•■■; it. ■ ■■;:? 8^»

S03fi ■1PSk

la

Ko Mf:{rni'» on I

fjia I® icsi i i mitn

it:s«o-t:i»n «:(U4aj por 4:^ ncSry.s-Hsjor

.fC^%-.2.2-X:07.S

V.szhcio-

kodm e p«?rs:i:nI'uesCt. (P'-JIvO/MUISj.. .iepnt

pysstj'esj s« -iiguris-* crhe fj3t.«k.»:i!r»ff. do te ^-ieri-aroHet d?-i«

doju- d-a-rgof-tec jrve •srrsait..

# S fTii.

N p rys-ti o t* ^ s! ^ i n

1. Me tej kerkohet te konfirmoni identitetin tuaj per te ndryshuar iQalekalimin
2. Ne dritaren qe do te shfaqet plotesoni dhe nje here Kodin e perdoruesit (Numrin tuaj

Personal)
3. Klikoni butonin Vazhdoni.

4. Pergiigjuni pyetjes se sigurise qe keni plotesuar kur keni bere regjistrimin tuaj.
5. Klikoni butonin Ndrysho fjalekalimin.

6. Ne kete moment do te njoftoheni me ane te nje mesazhi: GJenerliiii i fjalekalimit te ri u
krye me siikses. Fjalekaiinii I ri u dergua ne email-in tuaj.

7. Pasi te hapni email-in tuaj merrni ^alekalimin. KuJdesH Email mimd til vije dhe si Spam
8. Logohuni me kredencialet e reja.

Nese nuk mbani mend pergjigjen e duhur per pyetjen e sigurise qe keni vendosur kur jeni
regjistruar dhe si

pasoje tashme nuk mund te gjeneroni nje
^alekalim te ri, atehere mund Pi shkruani nje
email, suportit te portalit ne adresen

suportmatura.@.e-albania.al dhe shume shpejt do
te merrni nje ^alekalim te ri. Ne keto raste eshte

mire qe aplikimin ta beni diten e neserme pasi te
keni rihapur llogarine tuaj ne e-albania.

>> --u ' .

2.

cm mi'. [

iMf;

I

J. ==.■
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APLIKIMI ME FORMULARIN A1

NGA PROFILl 5 MBIKQYRESIT NE: SISTEMIN E-MATURA

Hapi i pare - Mbikeqyresi hap nje nga browser-at: Internet Explorer/Firefox/Chrome etj.

Tek fusha e adreses web plotesohet http://ematura.qsha.gov.al dhe shtypet ENTER.

Do te hapet faqja kryesore e Portalit te Matures Shteterore.

Hapi i dyte - Aksesi ne sistem do te behdt me kredencialet e e-Albania. Mbikqyresit duhet te kene te

konfiguruar te perdoruesi i tyre ne sistem NID-in/numrin personal. Per arsye te veganta kur keta

perdorues do te duan te aksesojne sistemin e matures me perdorues dhe fjalekalim(pra jo nga e-

Albania) duhet te bejne nje kerkese tek QSHA dhe atydo u komunikohet perdoruesi dhe fjalekalimi

perkates per te aksesuar sistemin. Pasi vendosim kredencialet e sakta klikojme mbi butonin

tregohet ne figuren me poshte:

llvr
sig

i

mA * STS'l'KIAgiARSlMri'

piracfucs
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Hapi i trete - Pasi mbikeqyresi klikon mbi butonin i
mbikeqyresit.

Ne te majte gjenden menute kryesore te punes dhe po ne te majte ne fund tregohet roli i perdoruesit,ne
kete past eshte mbikqyres formularesh.

i, hapet faqja web me ambientin e punes se

t.-.fflATURA: ■■ SHTETERORE

Urdligr Udhezime

Urdher Udhezim

umm\ PCiR E FORMUIAREVE AI/AVZ OHt UDi CZUgSYE
{>£RKATHS vm mwmi< SHTETLRORE dhe MATUREN Si-JTETCRORE
PROrSSJONAlE 2024

ORQAHVmm DH£ ZHVill'MIN E RROVih-^EVE TE MATURES SHTETERORE

DHE MATURES SHTETERORE RROr-'ESiONALE 2Q2A
Kon«rT«fiiJi.A1/A1Z

Oi^nlzo Provim^

L&tai&nirofe U

Urdher
TabelaT

urowek p6r MiRsrwiri e listEs sE ilojeve te testeve te matures

SHTE rCRORE DUE MArURES SHTETERORE PEOFESIO.S'AIE 202i

is
. . . .

Urdher

URDHER PER MiRAUMiN E KAtEHDARiT TE MATURES SHTETERQ-RE DHE

MATURES SHTETERORE PROFESrONAlE

Hapi i katert - Me pas klikohet mbi

figuren me poshte:
dhe djathtas shfaqen fushat, sip tregohet neLJl

#,MAtURA.sHierfeoRE
Maturante

AptUmet !p
A!n>

H Vii? n V 51 Y Ti Y
tj V

.13; ,
iy'fyic-:5

U.n:x t/AiJ
:Etnbere:

Ch-phins

3? ;3

0.pk

PiptORia ln»i
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V

Ne kete portal do te behet vazhdimi i aplikimit per maturantet qe kane aplikuar me pare me Formularin A1
nga faqja e Portalit e-albania.

Veprimi i pare qe kryen mbikeqyresi eshte verifikimi nese emri i maturantit ndodhet ne bazen e te dhenave

te shkolles se tij, duke plotesuar te dhenat e maturantit ne fushat e emrit apo mbiemrit dhe duke klikuar mbi

butonin

poshte:

, dhe duke e verifikuar maturantin nga lista e maturanteve, sig tregohet ne figuren me

PiSATURA

SHTETERORE
Maturante

.:P

iiv ni? nv

K«iftTOinti?AVA1Z

£

iisUiEf
iO) V.

iTi'rKi

Ovia'nsi

;chaaj

A. Rasti kur emri i maturantit ndodhet ne bazen e te dhenave te shkolles perkatese.

Hapi i peste - Mbikeqyresi shkon tek rekordi perkates i maturantit dhe klikon mbi butonin

Ne faqen web qe shfaqet me pas, jepen fushat perkatese me te dhenat personale te maturantit, se bashku

me te dhenat e tjera qe maturanti ka plotesuar ne Formularin Al, ne Portalin e-albania, (sig tregohet ne

figuren me poshte):

^ • MATURA
SHTET§ROR£

Ndrysho Maturantin

:K«tfWWiAVAlZ

0.=o

©At

tp-

m
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Hapi i gjashte - Mbikeqyresi, se bashku me maturantin, verifikon edhe nje here saktesine ne plotesimin e te

dhenave perkatese te maturantit, zgjedh nga listat perkatese ne fushat dhe Lenda D3|^
Ri.fi I

klikon mbi butonin perte.ruajturte dhenat e kesaj nderfaqeje.

Ne vemendjen tuaj:

Fusha e profilit te shkolles eshte teper e rendesishme, pasi mbi bazen e plotesimit te saj do te gjenerohen per

secilin maturant testet e lendeve te detyruara "Gjuhe Shqipe dhe Letersi" dhe "Matematike".

Lenda D3 eshte gjuha e huaj e detyruar, te cilen maturanti e zgjedh perta dhene provim te detyruar ne
shkolle.

i<U/,J

Hapi i shtate - Pasi mbikeqyresi klikon mbi butonin

edhe njehere verifikimi i lendes me zgjedhje qe maturanti ka zgjedhur nga plotesimi i Formularit A1 ne

Portalin e-albania, si dhe mundesia e ndryshimit edhe njehere te lendeve D3 dhe asaj me zgjedhje.

shfaqet faqja web, ne te cilen behet e mundur

Plotesimi i pyetjes nese maturanti do aplikoje per studime te larta jashte vendit duhet plotesuar me kujdes,
sidomos per rastet kur maturantet kane planifikuar qe te studiojne jashte vendit.

Pasi te dhenat e maturantit u ruajten me sukses shfaqet tabela si me poshte perte zgjedhur tipin.e
formularit:

To ciltc;-...: 0 I'.iz.turaruit u luajion r-ic sukses

Ziiji r ii lor'v.il.i • ti--'.••‘. liit'! : rt p:-.' ioi,.

X

F". tf': 1 r-TT.i.’.ii. 1 AH*.'r-n AT

■

Zgjedhim opsionin "Ploteso Formularin Al" dhe do shfaqet formulari si me poshte:
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Shto Formular A1

Maturant *

J 340031 OOCOS-Shpresa- -Mehn-s-ati

Apliton jashtO Y-andiS *

O Po O ot

Lends me Detyrim

D3; Angliahs |D3) X V

Lends me Zgjedhje

21; ' Kimi (Z1) X V

Anullo

Mbikeqyresi ka per detyre te verifikoje dhe siguroje per secilin maturant qe plotesimi i formularit A1 eshte

bere konform udhezimeve perkatese per kete proces.

Mbikeqyresi kushtet e udhezimeve te mesiperme ia ben te njohur secilit maturant.

Nese duhet rizgjedhur lenda me zgjedhje atehere kiikohet mbi butonin X per te fshire lenden qe nuk duam ta
zgjedhim dhe ne menune e listes renese zgjidhet nje lende tjeter me zgjedhje, te cilen maturanti deshiron ta

jape provim.

Pasi maturanti dhe mbikeqyresi kane perfunduar perzgjedhjen e lendeve D3 dhe ate me zgjedhje, kiikohet

mbi butonin

Hapi i tete: Pasi kiikohet mbi butonin ■ shfaqet faqja me te dhenat e plota per Print te Formularit Al.

Sykses
X

v/

Formuiari A1 u shtua me suksesi
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Modiffkc rcfmularin cQ) Shkarko rcrn^uiaiin

Formular A1

Per regjistrimin e maturanteve ne regjistrin e matures shteterore

P!ot$slrT5i 5 fonTiufsrit u cfrye me sukses.

1. DerosaZs EibSsSn

2. Oyteti/l-shat! Elbasan

3. Shkolis Test \

4. Protiii Gjsmnsrz

5. Emn Johan

6, Atesia 3

?. Mbiemri Buji-ff

a WD A12S45625G

9, ID e matufcntit 234103S00049

10. ID evjarijr a matures

11. Defeiinrijs 12/04/2010

*2. V-ndii ndja Tirrme

1 'i. Gjmia

14. Telefoni 0S92537745

15. Email j.bujsriJgigmail.corTJ

1 &. Aptikoni jash? siitetil? Jo

Mesazhi; Sukses tregon se aplikimi per Formularin A1 ka perfunduar me sukses dhe se te dhenat e aplikimit
te maturantit jane ruajtur ne bazen e te dhenave. Ne kete dritare kemi disa mundesi;

iH

• Klikohet mbi ikonen

perta printuar me pas;
shkarko formularin per te ruajtur aplikimin ne format p.sh. pdf dhe

^ fvtociifiko Formularin
• Klikohet mbi linkun

per te here modifikime nese kemi vendosur dicka gabim.

per te ripare edhe njehere te dhenat e lendeve dhe

Formulari A1 i konfirmuar, printohet dhe firmoset nga kandidati, mbikeqyresi i formularit, mesuesi dhe
kujdestar dhe drejtori i shkolies

>*1,

Konfirmimi: A1/A1Z
Hapi i nente: Per te verifikuar statuset e aplikimeve klikohet tek menujal
faqja siptregohet ne figuren me poshte [Konfirmuarnenkupton perfundimin e aplikimit):

dhe shfaqet
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Konfirmimi i A1/A1Z

iD N!t>

tlT
mi Vi<>^h'A

Ti^ 11? ti? rj? n? n? n? ri? ti? Ti?

-’crstj £;5 5 ic-

05/10,'?X,-10 }o

?)410?S0C«^a? fwi rjsr« F)o.'j uyio/r;ot’- j;}

t^no/?:OVi k-

K!2:4>e;S5' co/1-yaou T«St } Jo Niipfilja

1.;C45O-S.^0 Cc.;vs,|;i UVlOAiOiS

Tek kjo liste verifikohet se:

• cilet aplikime jane konfirmuar si te perfunduara, qe do te thote apiikimi ka perfunduar dhe eshte
printuar formulari,

• dhe cilet jane te pakonfirmuar {nuk kane zgjedhur lender) me zgjedhje, u mungon profili ape te dhena
te tjera dhe formulari i tyre nuk eshte printuar. Konfirmimi i formulareve behet duhet ndjekur te gjithe
hapat e treguar me siper (1-9).

B. Rasti kur emri i maturantit nuk ndodhet ne bazen e te dhenave te shkolles perkatese.

Ne rast se mbikeqyresi e kerkon maturantin ne sistem si ne piken 4 me siper, por rezultop se ai nuk gjendet i

regjistruar, atehere maturanti udhezohet qe te plotesoje me pare aplikimin me Al ne portalin e-aibania dhe
me tej te vijoje me piotesimin e te dhenave te tjera dhe konfirmimin e formularit ne portaiin e matures.

APUKIMI ME FORMULARIN A12

NGA PROFILI I MBlKQYResIT NE SISTEMIN E-MATURA

Hapi i pare: Mbikeqyresi hap nje nga browser-at Internet Explorer/Firefox/Chrome/etj.
Tek fusha e adreses web plotesohet http://ematura.qsha.gov.al dhe shtypet ENTER.

Hapet faqja kryesore e Sistemit e-Matura.

Hapi i dyte: Aksesi ne sistem do te behet me kredencialet e e-Albania. Ata duhet te kene te

konfiguruar te perdoruesi i tyre ne sistem NID-in/numrin personal. Per arsye te veganta kur keta

perdorues do duan te aksesojne sistemln e matures me perdorues dhe fjalekalim(pra jo nga e-
Albania) duhet te bejne nje kerkese tek QSHA dhe aty do u komunlkohet perdoruesi dhe fjalekalimi

perkates per te aksesuar sistemin. Pasi vendosim kredenzialet e sakta klikojme mbi butonin K
tregohet ne figuren me poshte :

sig
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!

t

#MiSi^Ryi BAKsmnTmiKSi'OjfiTr^.KH,i5Mfi^SHEkalMj5v^!ARSif.i08:8
MA%RA SHTOtSr.ORB, I

■ I : .Tie c-Aifr-enia

I

t

i

r

Hapi i trete: Pasi mbikeqyresi klikon mbi butonin

mbikeqyresit, ne te cilen majtas gjenden menute kryesore te punes dhe po ne te majte ne fund

tregohet roli i perdoruesit.ne kete rast eshte mbikqyres formularesh.

i, hapet faqja web me ambientin e punes se

#MATURAiSfiifETiRDRE
UrdhSr Udhezime

Urdher Udhezim

URDS iEf? PgR MiRATS?^iNe FORMUIAREVC A1/A'.2 DHE UDH^ZUESVE
PETiKAfPS PER -MATUHEN SHTtl EROnp DHE SHTFTERORE

PROFSSIONAlE 2024

O.RGAN!2!M!N DHE ZfiVilLIMiN E PRQViMEVE TE MATU.RC5 SHTETERORE

DHE. WArUKES SHTETKPORE P.ROF&SIONAtE 2024
IfiinfimiinllAI/AlZ

i:

, .O^rifzo^vlmst, I'cb'shkarko I

L&taEffighjre

Urdher
TabebT

URDHE.5 PER .MIRATjMIH E LiSTES SEILOJEVE TE TESTEVE TE MATURES

SHTETERORE OME M.RTURES SHTETEsORE PROPESIONALE 2024

UrdhSr

URDMES PER MIHATIMiN E KAIESIDARIT TE MATURES Si lTETERORE DHE

MATURES SHTETERORE PROFESkOTiALE
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Aplidfnet;

Hapi i katert: Klikohet mbi

poshte:

Matuiranle
dhe djathtas shfaqen fushat si? tregohet ne figuren me

^ MATURA-
^ SHieriRORE:

Maturante

1;^ nv nv nv 1? til? ti? ti? ji?4*aai<««a“'

nmnji'AVAlX
i:

;o is

is
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Ne kete portal do te behet vazhdimi i aplikimit per kandidatet qe kane aplikuar me pare me

Formularin AIZ nga faqja e Portalit e-albania.

Veprimi i pare qe kryen mbikeqyresi eshte verifikimi nese emri i kandidatit ndodhet ne bazen e te

dhenave te shkolles se tij, duke plotesuar te dhenat e kandidatit ne fushat e emrit apo mbiemrit

dhe duke klikuar mbi butonin T
tregohet ne figuren me poshte:

•sn

KitK

:dhe duke e verifikuar kandidatin nga lista e kandidateve, si?

MATXJRA

SHTCTERORE
Maturante

ESi
N!0 P'< Af;f

Ti ?ti'V' u’S’Tj
ti

KcHiftTromifAWZ.
E&J Cftant! ttlS-V! 5>^;A Cyi-r-ftai

lobcbT

■fX- 'y

Oiptoms'

Diplomas

sDsploiM pfcS 'KrtS'ehswj

A. Rasti kur emri i kandidatit ndodhet ne bazen e te dhenave te shkolles perkatese.

ABIE’S) ®

'Ndiysho

Hapi i peste: Mbikeqyresi shkon tek rekordi perkates i kandidatit dhe klikon mbi linkun

. Ne faqen web qe shfaqet me pas, jepen fushat perkatese me te dhenat personale te kandidatit, se
bashku me te dhenat e tjera qe kandidati ka plotesuar ne Formularin AIZ, ne Portalin e-albania.

(si? tregohet ne figuren me poshte);

! I

A MATURA

SHTETERORE
Ndrysho Maturantin

■y Koiditirtf:ar

si*??# »

♦ MirtBiWTti**

X V ;

KofAminiiAVAlZ

?rc.fis^wii<;4 '
UbrtaT

04-Si X
iCTT>erof«i

Diph^
i.,' Pc-

C- O -v

■siifcoaa -■ti k« !ii4rf«Rd4:.sf'

Xit'.U

Vit:: f/ijfLods-

X!>5

'-iSrtSht-l';-?';.

}-4f:S5

MWcfjpfS MWc^ws
Wbiki^es,

Hapi i gjashte: Mbikeqyresi, se bashku me kandidatin, verifikon edhe nje here saktesine ne

plotesimin e te dhenave perkatese te kandidatit, zgjedh nga listat perkatese ne fushat
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I

Profiii Shkolles dhe

nderfaqje.

per te ruajtur te dhenat e kesaj

Ne vemendjen tuaj:

- Fusha e profilit te shkolles eshte teper e rendesishme, pasi mbi bazen e piotesimit te saj do
te gjenerohen per secilin kandidat testet e lendeve te detyruara "Letersi dhe Gjuhe Shqipe"
dhe "Matematike". Lenda D3 eshte gjuha e huaj e detyruar, te cilen kandidati e zgjedh per ta
dhene provim te detyruar ne shkolle ose per ta mbartur.

Fusha e Old ID, duhet plotesuar patjeter. Ne baze te kesaj fushe lidhen te dhenat e kandidatit
r ndervite.

Hapi i shtate: Pasi mbikeqyresi klikon mbi butonin

plotesimi i te dhenave per lendet e detyrueshme dhe ato me zgjedhje.

shfaqet faqja ne te cilen behet e mundur

Sip tregohet ne figuren me poshte : Ne kete faqe jepet mundesia e piotesimit te kuadratit "Keni

marre diplome/deftese pjekurie", ne rast se e keni marre diplomen me pare duhet te klikoni Po

pasi ky eshte nje nga parametrat ku mbeshtetet sistemi per prodhimin e diplomave.

(Kujtojme se maturanti mund te pajiset vetem nje here me diplome)

Hapi I tete : Rubrika - Lendet e detyruara

8.1. Lendet e detyruara qe do te mbarten

Ne kete rubrike duhet te deklarohen lendet e detyruara qe do te mbarten. (kujtojme mund te

mbartet vetem rezultati i nje lende qe eshte >=4.50).

> Ne momentin qe kandidati mbart nje note tek kutia nota e mbartur vendosim manualisht

noten.

> Nuk plotesojme asnje fushe ne rastet kur kandidati ka note kaluese te MSH, ne njeren nga
lendet D1,D2,D3 . Ne kete rast sistemi e ka gjetur rezultatin dhe e ka shfaqur ate ne zonen
"Nota e Gjetur " . Nese ju gjate ballafaqimit me vertetimin e notave qe leshon ZVAP per
secilin kandidat per t'u regjistruar ne MSH, ju rezulton se kandidati ka nje note tjeter per
kete lende atehere ne kolonen Nota D1 ose Nota D2 ose Nota D3 , sipas rastit, do te

shkruani noten e lendes qe ju konfirmoni se kandidati ka. Njekohesisht ne kutine ARSYE,
duhet te jepni patjeter arsyen pse po vendosni kete note, e cila eshte e ndryshme nga ajo

qe gjendet ne sistem. [Notat duhet te shkruhen te shkallezuara, jo nota te

rrumbuUakosura).

Ne vemendjen tuaj:

Mund te ndodhe qe sistemi nuk e ka gjetur noten e lendes qe do te mbartet edhe pse
kandidati e ka dhene provim ate lende ne vitet e meparshme dhe ka note kaluese. Atehere

ne keto raste, ju dp te shkruani noten e shkallezuar qe mbartet, bazuar ne vertetimin qe ka
leshuar ZVAP si dhe ne certifikaten e notave te leshuar nga shkolla dhe njekohesisht ne

Ikqlonen arsye do shkruani sqarimin, (psh; kete note e ka marre ne MSH te vitit...);
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Shto Formularin A1Z

Maturant * 234003700048- Sora -H abili

r ■ pb OtoAplikOfijashtS vsndit? •

Kent marre diplome/dsftase pjekurie? •* .''Po ©Jo

Viti i perfundimit tS shkofics se mesme 2023

Lendet e Detyruara
Lgnda Nota e Gjetur Nota Arsyatimi

Di iSaihi SOosps dhs Utsss: S.50

D2 Mai 5.38!KsX-

03 Anglisht ;D3) X V 6

8.2. Lendet e detyruara qe do te jepen provim

Te dhenat ne lidhje me lendet e detyruara qe do te jepen provim, plotesohen nga vete sistemi ne
varesi te profilit te shkolles si dhe ne varesi te te dhenave qe ju keni futur apo keni verifikuar me
siper ne piken 8.1, lendet e detyruara qe do te mbarten.

Vetem per lenden D3 duhet te beni kujdes dhe te zgjidhni nga lista, lenden qe duhet te jape provim
kandidati, e cila mund te jete edhe "Nuk kam detyrim". Mbikeqyresi bashke me kandidatin zgjedh
opsionin "Nuk kam detyrim", per lenden D3, ne rastet kur ai ka qene maturant para MSH 2014, dhe
si pasoje nuk e ka detyrim ta jape kete lende.

Hapi i nente: Rubrika - Lendet me zgjedhje

9.1. Lenda me zgjedhje qe do te mbartet

Ne kete rubrike jepet mundesia:

a) Te mos mbartet asnje lende, duke zgjedhur "JO". Kete opsion e perdorim kur:

kandidati nuk ka dhene lende me zgjedhje dhe si pasoje nuk ka lende per te mbartur.

Ne kete rast ai duhet te zgjedhe me poshte per te dhene provim nje lende me zgjedhje
nga lista e iendeve me zgjedhje te MSH 2025.

kandidati eshte ish maturant i shkollave profesionale dhe ka mbetur ne provimin e MSH

per lenden e teorise profesionale, por ka kaluar ne lenden tjeter me zgjedhje, atehere

ai zgjedh "Jo" ne kete rubrike dhe me poshte eshte i detyruar te zgjedhe per te dhene

provim lenden e teorise profesionale sipas profilit te shkolles se tij.

>

>
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Lendet me Zgjedhje

Mbart Note Linda

Z1 Jo VETERiNARi X N/

Hi Anylio

b) te mbartet 1 lende me zgjedhje kur:

> kandidati eshte pajisur me diplome dhe ka dhene 1 lende me zgjedhje ne MSH.

kandidati eshte pajisur me diplome dhe ka dhene 2 lende me zgjedhje ne vitet e

meparshme. Nga keto dy lende qe ka dhene, zgjedh njeren prej tyre, qe mund te jete

ajo me note me te larte, ose lenda qe i jep me shume perparesi ne degen e lAL qe do te

zgjedhe me tej.

kandidati eshte pajisur me diplome dhe ka dhene 3 lende ne MSH 2012. Nga keto tri

lende qe ka dhene, zgjedh njeren prej tyre, qe mund te jete ajo me note me te larte,

ose lenda qe i jep me shume perparesi ne degen e lAL qe do te zgjedhe me tej.

kandidati nuk eshte pajisur me diplome sepse ka dhene dy provime me zgjedhje por ka

mbetur ne njeren prej tyre, apo ka dhene tri provime me zgjedhje por ka mbetur ne

njeren prej tyre ose ne dy prej tyre. Ne keto raste ai zgjedh te mbarte lenden ne te

cilen ka note kaluese dhe pret qe te pajiset me diplome ne perfundim te procedurave
te MSH 2025.

Kandidati eshte ish maturant i shkollave profesionale dhe ka dhene dy apo tri provime

me zgjedhje ku nder keto lende njera eshte teori profesionale, atehere ai mbart noten

e teorise profesionale, kur ajo eshte note kaluese dhe pret te pajiset me diplome edhe

pse mund te kete nota jo kaluese ne lendet e tjera me zgjedhje qe ka dhene ne vitet

me pare.

>

>

>

>

Per te gjitha rastet e permendura ne kete pike, per te mbartur lenden me zgjedhje duhet te

zgjidhet viti kur e ka dhene kete lende, te zgjidhet lenda me zgjedhje qe ai ka dhene (ketu do te

gjeni listen e plote te lendeve me zgjedhje nder vite).

Edhe ketu sistemi do te shfaqe noten e lendes me zgjedhje nese ai e ka gjetur, ne rast te kundert

mbikeqyresi e shkruan noten e shkallezuar te kesaj lende si dhe arsyen ne kolonen perkatese.
Gjithashtu mbikeqyresi e shkruan noten e shkallezuar te kesaj lende si dhe arsyen ne kolonen

perkatese edhe kur nota e gjetur nga sistemi nuk perkon me ate qe ZVAP ka vertetuar

dokumentin e regjistrimit per kandidatin ne fjale.

ne
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Lendet me Zgjedhje

MbartNote Viti Lenda Nota ft ejatur Nota Arsyetimj

7A PO 2022 yEjmmms/ X V 5.70

Anuifo

' Mblk^VresI ka- per detyre te: :
• verlfikoje per seciitn

■ 'kandlciat/sakteslne e ■

, rezultatewe t®- l^ndeve te • • '

mbartura, dhe zgiedhjen <|€
ka bere'kamclidati te tSncles >

■ me zjgjedhje nese ato I ' ’ • ■ -
■ pldtisojne kyshtet e

udhezimeve pSrkatese per
'ploteeslmin e AIZ.

Mbikqyresi, kyshtet e ketyre *

.udhezimeve la beo'tfe ojphtjr
secifit kandlciat. - ' '

Pasi shqyrtohen rastet dhe ndiqen hapat si me siper per gdo situate,

ne fund klikohet mbi butonin

Ne vemendjen tuaj:

Fusha e profilit te shkolles eshte teper e rendesishme, pasi mbi bazen e plotesimit te saj do te
gjenerohen per secilin kandidat testet e lendeve te detyruara "Gjuhe Shqipe dhe Letersi" dhe;

"Matematike". Lenda D3 eshte gjuha e huaj e detyruar, te cilen kandidati e zgjedh perta dhene provim'
te detyruar ne shkolle. Gjithashtu edhe adresa e emailit duhet te jete e sakte, pasi aty do te dergohen
kredencialet e kandidatit, gjate proceseve te metejshme te Matures Shteterore.

Fusha e Old ID, duhet plotesuar patjeter. Ne baze te kesaj fushe lidhen te dhenat e kandidatit nder
vite. i

Hapi I dhjete: Pasi klikohet mbi butoninEl—- ^Ishfaqet faqja me te dhenat e plota per Print te Formularit
AIZ.

. SUKSES
Mesazhi tregon se aplikimi per Formularin AIZ ka perfunduar me sukses dhe se te dhenat e

aplikimitte kandidatit jane ruajtur ne bazen e te dhenave.
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Sukscs X

Formufari A1Z J shtua me suksssi

^ Modifiko Formularifi cg» Shkarko Formuleri:in

FormularAlZ

Per regjistrimin e maturanteve ne regjistrin e matures shteterore

Piotesimi i formula fit u krye me sukses.

1. Darosa Za FIbasan

2, Qj'teii/Fsfisti Eibassn

3. Shkolla Test 1

4. Profiti 6ji.Tif!az

5, Emri Artemis

6. Atesia Bashkirn

7, Mbismri Ivluca

S, NID . A12345S78P

9. !D e maturantit 2341033000SO

10, !0 e Yjeier e maturgs 12345&7

n. DatiSndja 05/07/2010

12. Vencilindja Tirana

13. Gjinia iVlashkufi

14, Telefoni 0692336541

IS. Ernai! attemis.muca®gm aii.com

16. Apftkonijashl shtetit? Jo
" ■

Ne kete dritare kemi disa mundesi:

m
• Klikohet mbi ikonen

dhe per ta printuar me pas;
shkarko formularin per te ruajtur aplikimin ne format p.sh. pdf

fvlodifiko Formularin

• Klikohet mbi linkun

lendeve dhe perte here modifikime nese eshte e nevojshme.
per te ripare edhe njehere te dhenat e
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Per te verifikuar statuset e aplikimeve klikohet tek menuja eBm

tregohet ne figuren me poshte (Konfirmuar nenkupton perfundimin e aplikimit):

Idhe shfaqet faqja sip

Konfirmimi i A1/A1Z

iO

11 ¥

HJD Aie-iiiifi Datsiiifttija Sijkoiia AN? 5fa;u5.i

ti ¥ n U ri ? 11^ n

53410?500<i5C A:‘Zi4lS7S-^ Anar-.a Sashkip^ GifO'^iZOiG Ts>t :•

A5254S62idG Jcjbaa 6y<o Qirri k=5 Jt> Kari!!

A’trs' .NiU!
2i4:0O:<.^KX4S i5Sl190DCL Kai'iil , NagrsSi?:

Zi'iViyiQZ'PA? ia'io/4cix 1Kjoi' k=

!05.vG-;C'4(' 5.'1?:34567^f Agi;nHaiiy WidPiOn Tpi:- ! PrcirtJi shciqsifor

,’34!O5J0-;:v345 ki’;v4!>&7S? 0S/1C,'2015 Pnfii: N* pritjsJa

.•5-!1C5i0vM>i4 CsfkJiV: 10/10/4015 "6it 1

2i40C24-i0045 K1745ZZ'55; AOk'la Ari-43 iv^AIO/l’OB ’ Ik-ifiik Jiyki. Jc I. J&isr«riiiiar ,

Tek kjo liste verifikohet se:

> diet aplikime jane konfirmuar si te perfunduara, qe do te thote aplikimi ka perfunduar dhe eshte

printuar formulari,

> dhe cilet jane te pakonfirmuar {nuk kane zgjedhur lenden me zgjedhje, u mungon profili apo te
dhena te tjera dhe formulari i tyre nuk eshte printuar. Konfirmimi i formulareve behet duhet ndjekur
te gjithe hapat e treguar me siper.(1-9).

Formulari A1Z i konfirmuar, printohet dhe firmoset nga kandidati, mbikeqyresi i formularit, mesuesi
dhe kujdestar dhe drejtori i shkolles.

B. Rasti kur emri i kandidatit nuk ndodhet ne bazen e te dhenave te shkolles perkatese.

Ne rast se mbikeqyresi e kerkon kandidatin ne sistem si ne piken 4 me siper, por rezulton se ai nuk gjendet i

regjistruar, atehere kandidati udhezohet qe te plotesoje me pare aplikimin me AIZ ne portalin e-albania dhe

me tej te vijoje me plotesimin e te dhenave te tjera dhe konfirmimin e formularit ne portalin e matures.
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Aplikimi me Formularin A1 (Maturantet 2024-2025)
Date Aplikuesit sipas DRAP

03.02.2025 TIRANE, DURRES,FIER

TIRANE, DURRES.FIER04.02.2025

05.02.2025 TIRANE, DURRES^FIER

06.02.2025 KORgE,LEZHE

07.02.2025 KORgEAEZHE

10.02.2025 KORgEAEZHE

Date Aplikimi me Formularin A1 dhe AIZ

DRAP TIRANE, DURRES, FIER, KORgE, LEZHE11.02.2025

DRAP TIRANE, DURRES, FIER, KORgE, LEZHE12.02.2025


